
 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 
Sito web www.icstrebaseleghe.edu.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667 Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

 

                   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. PONTI” 
     TREBASELEGHE 

    Scuole Primarie e Secondarie di I grado dei Comuni di Trebaseleghe e Massanzago  
via Don Orione, 2 – 35010 Trebaseleghe (Padova) 

    
         

      Agli Atti  
   

Determina di aggiudicazione ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016, per la 
fornitura di materiale informatico per ristrutturazione infrastruttura – didattica a distanza  

Importo € 3.839,48  

CIG: ZD02CA9FE1 

CUP: I69F20000050001 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Determina n.69 del 08/04/2020, con la quale questo Istituto ha autorizzato l’espletamento di 
una procedura ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016, mediante 
Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), per 
l’affidamento delle fornitura di materiale informatico per ristrutturazione infrastruttura – 
didattica a distanza, con aggiudicazione sulla base del criterio del minor prezzo ai sensi 
dell’articolo 95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016; 

TENUTO CONTO che, in data 08/04/2020 sono state trasmesse Richieste di Offerta tramite MePA a n. 3 
(tre) operatori; 

TENUTO CONTO che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, sono pervenute n. 2 (due) 
offerte; 

PRESO ATTO che tutte le offerte sono state ritenute regolari e pertanto ammesse alla procedura di gara, 
alla luce delle offerte presentate; 

ACCERTATO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 3.839,48 IVA da applicare, 
trovano copertura nel bilancio per l’anno 2020; 

RITENUTO di procedere in merito 
 

DETERMINA 
 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
▪ di aggiudicare l’affidamento della fornitura avente ad oggetto materiale informatico per 

ristrutturazione infrastruttura – didattica a distanza, all’operatore economico SIAC INFORMATICA 
VENETA S.R.L. con sede in Silea (TV) via Alzaia di Cendon n. 16, P.Iva/Cod. fiscale: 03706320276 per un 
importo contrattuale pari a € 4.684,17 (Inclusa Iva 22%); 

▪ che le quantità e le specifiche della fornitura sono quelle indicate nel capitolato tecnico allegato da 
questa stazione appaltante tra la documentazione amministrativa della RdO; 

▪ che la stipula del contratto di fornitura avverrà una volta ultimate, con esito positivo, le verifiche circa 
il possesso dei requisiti di capacità generale e speciale in capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, 
comma 7, del D.Lgs. 50/2016; 

PDIC87600V - REGISTRO DETERMINE - 0000072 - 16/04/2020 - L.09. - I

Firmato digitalmente da PAOLO LAMON

mailto:e-mail%20pdic87600v@istruzione.it
mailto:pdic87600v@pec.istruzione.it
http://www.icstrebaseleghe.edu.it/


 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 
Sito web www.icstrebaseleghe.edu.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667 Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

 
 

▪ di allegare la comunicazione del Ministero dell’istruzione di disposizione per l’erogazione del 
contributo specifico per sopperire alle difficoltà determinate dall’emergenza sanitaria in corso, nota 
prot. n. 4527 del 03/04/2020 assunto a protocollo in data 03/04/2020 con n. 1325; 

▪ di autorizzare la spesa complessiva € 4.684,17 relativa all’esercizio finanziario 2020; 
▪ il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 
La spesa sarà imputata all’aggregato P01/2 – Decreto M.I. 187 del 26/03/2020 del Programma Annuale 2020, 
per la necessaria copertura finanziaria. 
Il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della fattura elettronica debitamente 
controllata e vistata. 
Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, è il 
Dirigente Scolastico.  
 
 
 
 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO    
                         Prof. Paolo Lamon 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                             
        art.3 comma 2 Decreto Legislativo 39/93 

PDIC87600V - REGISTRO DETERMINE - 0000072 - 16/04/2020 - L.09. - I

Firmato digitalmente da PAOLO LAMON

mailto:e-mail%20pdic87600v@istruzione.it
mailto:pdic87600v@pec.istruzione.it
http://www.icstrebaseleghe.edu.it/

		2020-04-17T08:36:07+0200
	LAMON PAOLO




